Antōniūs Musa, Medicus fuit Augusti temporibus, qui Cæsarem periculosissime ægrotantem, portu balneisque frigidis sanitati restituit. De hoc Plin. lib. 19. cap. 1. & Horat. lib. 1. epist.

M. Antonius orator, Triumviri avus, de quo scribit Cicero in Bruto: Nunc ad Antonium Crassumque pervenimus. Nam ego sic existimo, hos oratores fuisse maximos, & in his primùm cum Græcorum gloria Latinè dicendi copiam æquatam. Omnia veniebant Antonio in mentem: eaque suo quæque loco, ubi plurimùm proficere & valere possent, ut ab Imperatore equites, pedites, levis armatura, sic ab illo in maximè opportuni orationis partibus collocabantur. Erat memoria summa, nulla meditationis suspicio, imparatus semper aggredi ad dicendum videbatur: sed ita erat paratus, ut iudices illo dicente nonnunquam viderentur non satis parati ad cavendum fuisse. Verba ipsa non illa quidem elegantiissimo fuerunt sermone, itaque diligenter loquendi laude caruit, neque tamen est admodum inquinatè loquutus: imperfectus est à Mariana factione, unà cum plurimis aliis clarissimis civibus, quorum capita in rostris peperdere. De huius M. Antonii oratoris vita; legendus Plutar. in Mario. Antonii autem ab Antone Herculis filio, Plutar. in Antonio. ¶ Huius filii M. & C. Antonii fuere: quorum M. Antonius gratiâ Cotta consulis, Cethegi factione in Senatu curationem rei frumentariae & totius oræ maritimæ nactus, Siciliam & provincias omnes depopulatus est. Et ad postremum inferens Cretensibus bellum, ibi morbo interiit. Hunc Salustius ait perdendæ pecuniaæ genitum, & vacuum à curis, nisi instantibus. Autor Pæd. ¶ C. Antonius, alter Oratoris filius, multos in Achaia spoliavit, nactus de exercitu Syllano equitum turmas: quo nomine à Græcis tractus est in ius ad M. Luculium prætorem, qui ius inter peregrinos dicebat. Egit pro Græcis Cæsar etiam tum adolescentulus, & quum Lucullus id quod Græci postulabant decrevisset, appellavit Tribunos: iuravitque se ideo ciurare, quod æquo iure uti non posset. Hunc Antonium Gellius & Lentulus Censores, sexennio post petitionem Consulatus, Senatu moverunt: cauſaſque subscripserunt, quod socios diripiuerint, quod iudicium recusasset, quod propter aeris alieni magnitudinem prædia mancipasset, bonaque sua in potestate non haberet. Pædianus. Hunc item Cicero in Verr. vocat in exercitu

Syllano prædonem, in introitu gladiatorem, in victoria quadrigatum. Nam inter eos fuit qui iussu Syllæ in Circensibus, quos ipse post victoriam fecit, quadrigas agitaverunt. Hic cum Cicerone Consul fuit, eique maximè est adverbiatus, ut qui Catilinæ conjurationi faveret. Placatus ab eo demum pactione provinciæ, recteque de Republica sentire persuasus est. ¶ M. Antonio, Oratoris filio, tres filii fuerunt, M. L. & C. quorum M. Antonius postea Triumvir, causa & fax totius belli civilis extitit. Nam quum esset Tribunus plebis, Cæsarique partibus in civitate tutandis lese imparem videret, unà cum C. Curione (qui & ipse Tribunus plebis erat) conducto vehicle, habituque maximè miserabilis in Galliam ad Cæsarem profugit, eumque adhuc harentem, ad bellum sine mora suscipiendum inflammat. Cæsarem quoque occisum laudavit pro rostris: vestemque eius sanguinolentam ostendens & testamentum recitans, quo ille pop. Rom. drach. 73. virtutem legaverat, perfecit ut percussores ob metum ab urbe profugerent. Deinde quum D. Brutum Mutinæ obsidebat, hortante Cicerone à Senatu hostis iudicatus est: ab Hircio & Pansa Consulibus, & Octavio adhuc adolescentulo, ingenti prælio superatus. Post hanc Triumviratus feedere inter eum & Lepidum ac Cæsarem inito, Brutum & Cassium in Macedonia apud Philippopolis superavit. Quo bello confecto, Octavius valetudinis causa Romam redit: Antonius in Græciam Asiāque profectus, honore, quaqua versus proficeretur, ingenti est exceptus. Quum illi Oriens, Augusto Occidens, Lepido Africa obtigisset, multos per Orientem reges & tetrarchas debellavit. Inter quos Antigonum Iudeorum regem secuti percussit: quod antea Regum nulli contigit. Captus amore Cleopatrae, multa ipsius gratiâ nefanda admisit, eique regna multa concessit in Syria. Fulviani uxorem statim inito Triumviratu repudiavit, ac Octaviam Augusti sororem duxit: quam & ipsam deinde ob Cleopatram contempt. Ad bellum Parthicum Ventidium Legatum misit, qui interfecit Paçoro, regis filio, ab Antonio missus Romanum triumphavit. Inde Cleopatra in Ægyptum remissa, per Armeniam Arabiamque profectus, copias undique contraxit: cum Phraate Medorum rege prælio congressus, ac victor, eum ad Araxam fluvium persequutus est. Dein in Armeniam reversus, eius regem in triumphum Alexandriam duxit. Repudiata igitur Octavia, causa fuit inter eum & Octavianum dissensionis, à quo postremò ad Actium navalium prælio congregans, superatus est: Alexandriamque confugiens, atque ibidem ab eodem obsecratus gladio sponte occubuit, anno ætatis LVI. Huius viri illud in primis admirabile dicitur, quod in otio luxuriosissimus, in negotio laboriosissimus fuit. Nec ob res malè gestas quicquam de solita voluptate remisit. Hæc ex Plutarcho. ¶ L. Antonius Triumviri frater, apud Perusiam ab Octavio obsecratus, famaque adactus venit in ditionem cum cœc. alii: quibus, ut ait Flortis in Epit. Livii, Octavius pepercit: at verò Tranquillus omnes ad aram Cæsaris necari crudeliter iussit. ¶ C. Antonius, Lucii & Marci frater, in Macedonia à Brutō captus, Ciceronis & Hortensi Manibus informis missus est. Autor Plutarchus in Antonio & Bruto. ¶ Antonius Julianus rhetor Romæ, perquam fuit honesti atque humani ingenii: doctrina quoque ista utiliore ac delectabili, veterumque elegantiarum cura & memoria multa fuit. Adhæc scripta omnia antiquiora tam curiosè spectabat, aut virtutes penitusbat, aut vitia rimabatur, ut iudicium ab eo factum examinissim diceret.

Antonianæ, sunt Philippica Ciceronis contra Antonium. Gell. c. 2. lib. 13. & cap. 11. lib. 7.

Antonomasia, ἀντονομασία, dici potest, pro nomine, id est vice nominis positio. Diomed. Antonomasia est vocabulum quod sine nomine positum, loco eius fungitur: ut est,

Arma virumque cano:

ibi intelligitur Æneas. Fit autem tribus modis: Ab animo, ut Magnanimus Anchisiades, id est, Æneas. A corpore: ut, Ipse arduus, id est, Polyphemus. Extrinsecus: ut, Infelix puer, atque impar congressus Achilli, hoc est, Troilus. ¶ Inde Antonomastic. s. hoc est, per Antonomasiam.

Antræ, arum, autore Festo dicuntur convales, vel arborum intervalla.

Antronīa, Pomponio Melæ civitas est Magnesia, regionis Thessaliz, quæ Stephano & Straboni Antron, ἀντρόν, dicitur: ab antris nimirum quoque nomine deducto, quorum magnam circa hanc urbem copiam fecerant molarum lapidum fodinæ. Circa hanc urbem procerissimi gignebarunt aini: unde factum est, ut Antronius Afinus proverbio dicitur de homine corpulentu & robusto: in quo tamen ingenium & animi vigor desiderentur.

¶ Antruare, recurrere, Festus. Antruare, gratias referre. Truant, movent: truam quoque vocant id, quo permovent coquentes exta. Vide Antruare, suprà.

Antrūm, Specus, caverna. { בָּנְשׁוֹת mebarah. ἀντρόν, αντρόν. GALL. Fosse sous terre, caverna, creux. ITAL. Antro, spelunca. GERM. Ein hule. HISP. La cueva. ANGL. A cave or denne. } Dictum putant Antrum ῥάγα: ὡς ἀντρά, quod est supplico, quia in iis Deos, quos inesse putabant, venerabantur. Ovid. lib. 13. Metam.

Syvestribus abditus antris Philocteta.

Virg. 6. Æneid.

Exeſiūm Euboies latus ingeñs rupis in antrum.

Mart. lib. 13.

Gaudet in effossis habitare cuniculus antris.

Item pro cavo. Virg. 4. Georg.

Fumicibūsque cavis, exæſaque arboris antro.

Antuerpia, urbs est Brabantia & Belgicae totius emporium celebrissimum. { Vulgus Germanorum Anterff appellat. GALL. Anvers. ITAL. Anversa. }

Anubias, adis, ἀνοβια, à quibusdam dicitur herba, quæ notiore nomine Conyza appellatur, & vulgo Cimicaria, seu Publicaria. Legitur hec vox in quibusdam Dioscoridis exemplaribus: quam tamen à peritoribus inter nomenclaturas nothas, falsoque Dioscoridi attributas video.

Anubis, genitivum facit Anubis, vel anubidis, ἀνοβιδη, Lingua Ægyptiaca dicitur

dicitur canis, sub eius forma colebatur Mercurius, ut inquit Servius. Virg. 8. Aeneid.

Omnigenumque deum monstra, & latrator Anubis.

Ovid. in Elegiis.

Pertua sacra precor, per Anubidis ora verendi.

Diodorus scribit, Anubim filium fuisse Osiridis, qui canem gestabat, tanquam atborum insignia. Ex quo Aegyptii canem venerantur, & Anubim deum canino capite effingunt.

Anuis, pro anus. Varro.

ANVLVS, pro digitorum ornamento, à circuitu vocatus est, sive à rotunditate. Græci à digitis *δακτύλοι*, appellaverunt { *תְּבַדֵּלָה* *tabbath*. GALL. Aneau, une bague à mettre au doigt. ITAL. Anello. GERM. Ein fingerling. HISP. Anillo. ANGL. Aring. } Pater moriens anulum mihi dedit, tanquam suo, ut æquum erat, filio. Plaut. *Cure.* sc. 2. a. 5. Pater ipsum anulum gestavit. Ibid. Spectandum, ne cui annulum det, neque roget. Idem *Afin.* sc. 1. a. 4. Qui anulo meo obsignatas tabulas adferet, ei det virginem. Idem *Cure.* sc. 3. a. 2. Expressam in cera rex anulo suam imaginem. Idem *Pseud.* sc. 1. a. 1. Pono pallium (pignori) ille suum anulum oposuit. Idem *Cure.* sc. 3. a. 2. Et ei subduco anulum. Ibid. Perdidisti tu anulum miles pulchre, &c. Ibid. sc. 4. a. 4. Anulus in digitis nullus in sacris. Ovid. 4. Fast. In anulo gestabant imagines amicorum. Idem *Eleg.* 6. lib. 1. Trist. In gradus ac anulos comptum corpus. Quintil. Anulos aureos ponere, & ferreos sumere. Suet. in *Ang.* c. 100. Anulis aureis donare. Idem in *Calba*, c. 16. De anulorum munere. Martial. *Epig.* 122. lib. 14. Cic. 5. Verr. Sepe enim nostri Imperatores superatis hostibus, optimè Republica gesta, scribas suos anulis aureis in concione donarunt. ¶ Fuerunt homines tam inepti, qui anulos etiam digitos à Latinis vocari crederent, adducti autoritate Plauti in *Pœnimo*. Atque, ut opinor, digitos in manibus non habent. AN. Quid iam? MIL. Quia incedunt anularis auribus. Sed hi profectò nimis pueriliter delirant, neque Poëta iocum assequuntur. Irridet enim ibi poëta Pœnorum morem, qui ac si digitos in manibus non haberent, anulos à manibus ad aures transferebant. Apud nos prisci Vngulum & Vnguinum vocabant: postea & nostri & Græci, Symbolon dixerunt. Nam Symbolum, nota est & signum. Anuli autem equestris ordinis notæ erant. ¶ Condulum quoque & Condalium veteres anulum nuncupavere, teste Festo. Plaut. in *Trin.* In Thermopolio condalium es oblitus. Vide *Condalium*. ¶ Mos fuit veterum gerere anulum in digito sinistro manus, qui est minimo proximus. Gell. cap. 10. lib. 10. Eius rei duplex redditur ratio à Macrobius. Prior, quia in eo digito gemma anuli ab omni lœsione esset tutissima: altera, quia disiectis humanis corporibus repertum est, nervum quandam tenuissimum (ut credi vult) ab eo digito ad cor hominis pervenire. Et ideo visum est veteribus, ut ille digitus anulo, tanquam corona, circundaretur. Primus Prometheus fertur circulum ferream, inclusa lapide, digito circundedisse; qua consuetudine homines usi anulos habere cœperunt. Anuli autem per diminutionem dieti à circulis & anis, qui sunt circa brachia & circum crura. Apud Romanos anuli de publico dabantur, & non sine discriminâ; nam dignitate præcipuis viris gemmati dabantur, cæteris solidi. Anulum aureum neque servus, neque libertinus gestabat in publico: sed anulo aureo liberi utebantur, libertini argenteo, servi ferreo. Apud veteres ultra unum anulum uti infame habitum viro. Gracchus in *Mævium*, Considerate Quirites sinistram eius: en cœtus autoritatem sequimini, qui propter mulierum cupiditatem, ut mulier est ornatus. Crassus qui apud Parthos periit, in senectute duos habuit anulos, causam præferens, quod pecunia ei immensa crevisset. Fœminæ non usæ sunt anulis, nisi quos Virgini sponsus miserat, neque amplius quam binos anulos aureos in digitis habere solebant. Inter genera anulorum sunt Ungulus, Samothracius, Tynius. Ungulus est gemmatus, vocatusque hoc nomine, quia sicut ungula carni, ita gemma anuli auro accingitur. Samothracius, aureus est quidem; sed capitulo ferreo, à loco ita vocatus. Tynius purus est, prium in Bithynia fabricatus, quam olim Tynam vocabant. Flaccus, Lugente mea vita, nec smaragdos, berilllosque mi Flacce, nec nitentes per candidam margaritam quero, nec quos Tynica lima polivit anillos, nec iaspis lapilos. Isidor. de *Etymologiis*, lib. 19. c. 31. ¶ Anuli cura, Cancellarii (ut loquimur) dignitas. Iustinus *Hist.* lib. Trogus dicit patrem suum sub Caio Cælare militasse, epistolamque, & largitionum, simul & anuli curam habuisse. ¶ Arctam anulum ne gestato, un *φίγειν* hoc est, interprete D. Hieronymo, Ne vixeris anxiè: & ne temer in servitutem conjicias, aut in ejusmodi vitæ institutum, unde te non queas exticare. Siquidem quisquis anulum angustum gestat, is sibi quodammodo vincula injicit. ¶ In anulo D. figuram ne gestato, εἰς διανυσίαν εἰς γραμμήν εἰς οὐρανόν. Fortassis admonet non passim admiscendam Dei mentionem. ¶ Per medium anulum traharis oportet, διὰ διανυσίας δὲ εἰς γραμμήν οὐ. In eum quadrabit, qui sit vehementer extenuato gracilique corpore, seu morbo, seu cura, seu studio, seu qua alia re. Aristoph. in *Pluto*. Διὰ διανυσίας εἰς εἰναι τὸ διάτελον: id est, Itaque profectò per anulum me traxeris. Verba sunt anus volentis se videri usque ad eum maceratum atque exhaustam dolore, ut per anulum trahi possit. Equidem opinor adagium esse sumptum à lusu, quo ovum acetō maceratum per anulum trahitur. Cuius rei meminit Plin. lib. 10. cap. 16. ¶ Anulus item fluvius est Mauritania, in quo elephantes luna nova apparente se abluant. Plin. lib. 8. cap. 1. Autores sunt, in Mauritaniæ saltibus ad quandam aminem, cui uomen est Anulo, nitescente luna nova, greges elephantum descendere, ibique se purificantes solenniter aqua circumsperti, atque ita salutato sydere in sylvas reverti. ¶ Anulos aureos ferre solis ingenuis licuisse scribit Isidor. lib. 20. *Etymolog.* Proinde liberti ius anulorum aureorum impetrabant à Principe, ut ingenuitatis munia consequerentur, l. sed si 10. §. patronum ff. de in ius voc. l. cum ex oratione 44. de excusat. l. 1. ff. de iur. aur. anul. l. 1. & 2. C. eod. Hoc ius Modestinus l. 14. de excus. dirigit *τερπον* *διανυσίαν*, appellavit. Vide Bud. l. fin. de senat. ¶ Anulus prombus, qui dabatur sponsæ. Tertull.